
DANIEL CABRAL ROBLES 4571031574
14.4 kW 1 de Marzo de 2025

GDMTO 133201110696

2,185 kWh $ 8,301

24 2,268 kWh $463

94.42 % MES $ 7,838

$99,612.00 MXN $5,556.00 MXN $94,053.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 600 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.5 %



Propuesta 1 1 de Marzo de 2025 31 de Marzo de 2025

20250071

DANIEL CABRAL ROBLES  
4571031574

1 Huawei Inverter 20 kW

24 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

24 Mano de obra sistema interconectado

24 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

24 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

Subtotal $ 234,789.20

IVA $ 37,566.27

TOTAL (MXN) $ 272,355.47

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 99,612.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 94,053.00 $ 94,053.00 $ -178,302.47

2 $ 102,600.36 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 96,874.59 $ 96,874.59 $ -81,427.88

3 $ 105,678.37 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 99,780.83 $ 99,780.83 $ 18,352.95

4 $ 108,848.72 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 102,774.25 $ 102,774.25 $ 121,127.20

5 $ 112,114.18 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 105,857.48 $ 105,857.48 $ 226,984.68

6 $ 115,477.61 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 109,033.20 $ 109,033.20 $ 336,017.88

7 $ 118,941.94 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 112,304.20 $ 112,304.20 $ 448,322.08

8 $ 122,510.20 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 115,673.33 $ 115,673.33 $ 563,995.41

9 $ 126,185.50 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 119,143.53 $ 119,143.53 $ 683,138.94

10 $ 129,971.07 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 122,717.83 $ 122,717.83 $ 805,856.77

11 $ 133,870.20 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 126,399.37 $ 126,399.37 $ 932,256.14

12 $ 137,886.30 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 130,191.35 $ 130,191.35 $ 1,062,447.48

13 $ 142,022.89 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 134,097.09 $ 134,097.09 $ 1,196,544.57

14 $ 146,283.58 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 138,120.00 $ 138,120.00 $ 1,334,664.57

15 $ 150,672.09 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 142,263.60 $ 142,263.60 $ 1,476,928.18

16 $ 155,192.25 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 146,531.51 $ 146,531.51 $ 1,623,459.69

17 $ 159,848.02 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 150,927.45 $ 150,927.45 $ 1,774,387.14

18 $ 164,643.46 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 155,455.28 $ 155,455.28 $ 1,929,842.42

19 $ 169,582.76 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 160,118.94 $ 160,118.94 $ 2,089,961.36

20 $ 174,670.24 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 164,922.50 $ 164,922.50 $ 2,254,883.86

21 $ 179,910.35 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 169,870.18 $ 169,870.18 $ 2,424,754.04

22 $ 185,307.66 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 174,966.29 $ 174,966.29 $ 2,599,720.33

23 $ 190,866.89 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 180,215.27 $ 180,215.27 $ 2,779,935.60

24 $ 196,592.90 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 185,621.73 $ 185,621.73 $ 2,965,557.33

25 $ 202,490.69 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 191,190.38 $ 191,190.38 $ 3,156,747.72

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,048.9 3,020.0 3,473.0 3,356.6 3,272.1 2,838.2 2,758.8 2,803.4 2,479.7 2,995.3 3,071.5 3,017.7

Consumo actual 3,040.0 1,040.0 2,288.0 2,080.0 2,288.0 2,416.0 2,192.0 1,900.0 2,000.0 1,500.0 3,000.0 2,480.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


